

積算書
令和7年度

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

案件番号	18-14-25-020
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	別府港湾・空港整備
港名	大分港海岸
変更回数	0回
予算区分	大分港海岸
予算項目	海岸事業費
予算費目	直轄海岸保全施設整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					77,831,530	
護岸(改良)					77,831,530	
消波工					77,831,530	
消波ブロック工					77,831,530	
消波ブロック据付					77,831,530	
1 ブロック運搬据付・仮置(海上→陸上方式)	シーロックド・パンス61 4t型(陸上→陸上)	個	1,874.00	23,733	44,475,642	
2 ブロック運搬据付・仮置(海上→陸上方式)	シーロックド・パンス61 4t型(陸上→水中)	個	1,168.00	26,791	31,291,888	
3 ブロック転置	シーロックド・パンス61 4t型	個	1,200.00	1,720	2,064,000	
共通仮設費(積上)					4,507,687	
共通仮設					4,507,687	
共通仮設費					4,507,687	
安全費					4,387,687	
安全対策					4,387,687	
4 安全監視船	海上作業期間	式	1.00	4,387,687	4,387,687	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	

積算内訳表

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
5 技術管理費	諸経費動向調査	式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					77,831,530	
間接工事費	12,399,803 + 22,593,925				34,993,728	
共通仮設費（計）	4,507,687 + 7,098,235 + 793,881				12,399,803	
共通仮設費（積上）					4,507,687	
共通仮設費（率）	$77,831,530 \times 9.12\% ((7.44\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				7,098,235	
現場環境改善費	$77,831,530 \times 1.02\%$				793,881	
現場管理費	$90,231,333 \times 25.04\% ((22.87\% + 1.44\%) \times 1.03)$				22,593,925	
工事原価	77,831,530 + 34,993,728				112,825,258	
一般管理費等	$112,825,258 \times 16.84\% (16.84\% \times 1.00) - 161$				18,999,612	
契約保証費	$112,825,258 \times 0.04\%$				45,130	
工事価格	112,825,258 + 18,999,612 + 45,130				131,870,000	
消費税等相当額	$131,870,000 \times 10.00\%$				13,187,000	
請負工事費	131,870,000 + 13,187,000				145,057,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

番号：1

名称：ブロック運搬据付・仮置(海上→陸上方式) シーロック付台船 4t型（陸上→陸上）

1日当たり（36個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	499,631.00	499,631	6.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	214,241.00	214,241	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	27,740.00	55,480		
普通作業員		人	4.00	20,200.00	80,800		
雑材料	全体の%	%	0.50	850,152.00	4,250		
合 計	作業能力：36.00個			23,733.00	854,402		

番号：2

名称：ブロック運搬据付・仮置(海上→水中方式) シーロック付台船 4t型（陸上→水中）

1日当たり（36個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.00	499,631.00	499,631	8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	214,241.00	214,241	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.80	196,872.00	157,497	8H	
とび工		人	1.00	27,740.00	27,740		
普通作業員		人	3.00	20,200.00	60,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	959,709.00	4,798		
合 計	作業能力：36.00個			26,791.00	964,507		

代価表・施工パッケージ

令和7年度大分港海岸(乙津地区)消波ブロック据付工事

番号：3

名称：ブロック転置 シロックアト'ハ'ン61 4t型

1日当り（124個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)70t吊	日	1.00	124,000.00	124,000	8H	
とび工		人	1.00	27,740.00	27,740		
普通作業員		人	3.00	20,200.00	60,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	212,340.00	1,061		
合 計	作業能力：124.00個			1,720.00	213,401		

番号：4

名称：安全監視船 海上作業期間

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	42.00	103,949.00	4,365,858	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	4,365,858.00	21,829		
合 計	作業能力：1.00式			4,387,687.00	4,387,687		

番号：5

名称：技術管理費 諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		